АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022          № 88

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов,
содержащих обязательные требования, оценка

соблюдения которых является предметов при проведении
мероприятий по муниципальному жилищному контролю на

территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.12.2018г.   №1680

«Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, установленных
муниципальными правовыми актами», приказом Минэкономразвития России от
30.11.2020 №790 «Об утверждении формы для размещения перечней нормативных
правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования»,
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

1.Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом при
проведении мероприятий по муниципальному жилищному контролю на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

2.Специалисту отдела жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных
ситуаций Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области (Тихонова С.Н.) совместно с управлением делами Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Федина Е.В.)
разместить на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области в сети Интернет Перечень нормативных правовых
актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является
предметом при проведении мероприятий по муниципальному жилищному контролю
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области.

3.Постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 22.06.2018г. №201 «Об утверждении Перечня
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка
соблюдения которых является предметом при проведении мероприятий по
муниципальному жилищному контролю на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области» – отменить.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
начальника управления ЖКХ и ЧС, начальника отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(Новиков М.М.).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 23.03.2022 № 88

Перечень нормативных правовых актов,
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметов при проведении

мероприятий по муниципальному жилищному контролю на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области

№
п/п

Вид акта Наименовани
е акта

Дата
утверждени

я акта

Номер
акта

Дата
госуд
арств
енной
регис
траци

и в
Миню

сте
Росси

и

Рег.
ном
ер

Мин
юст

а
Росс
ии

Докумен
т

содержа
щий
текст

нормати
вного

правово
го акта

Ссылка на
текст

нормативно
го

правового
акта на

официально
м портале
правовой

информаци
и

(www.pravo.
gov.ru)

Ссылки
на

структур
ные

единицы
нормати

вного
правовог
о акта,

содержа
щие

обязател
ьные

требован
ия

Физиче
ские
лица

Физиче
ские
лица,

зарегис
триров
анные
как ИП

Юриди
ческие
лица

Иные
катего

рии
лиц

Виды
экономич

еской
деятельн
ости лиц,
обязанн

ых
соблюда

ть
установл

енные
нормати

вным
правовы
м актом

обязател
ьные

требован
ия, в

соответс
твии с
ОКВЕД

Вид
муници
пальног

о
контро

ля

Наимен
ование
органа
государ
ственн

ой
власти,
осущес
твляющ

его
муници
пальны

й
контро

ль

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Жилищны
й кодекс

Российско
й

Федераци
и

Жилищный
кодекс

Российской
Федерации

от
29.12.2004

(ред. от
30.12.2021)

188-ФЗ    http://ips.pra
vo.gov.ru:80
80/default.as
px?dt=20041
229&num=1

88-фз

Статья
20

да да да  40.30.14;
35.30.14;

68.32;

Муници
пальны

й
жилищ

ный
контро

ль

Админи
страци

я
Соснов
ского

муници
пальног

о
района
Нижего
родско

й
област

и

2 Федераль
ный Закон

О
государствен
ном контроле
(надзоре) и

муниципальн
ом контроле

в РФ

31.07.2020г №248-
ФЗ

31.07.
2020

0001
2020
0731
0018

 http://publica
tion.pravo.go

v.ru/

В
полном
объеме

да да да  40.30.14;
35.30.14;

68.32;

Муници
пальны

й
жилищ

ный
контро

ль

Админи
страци

я
Соснов
ского

муници
пальног

о
района
Нижего
родско

й
област

и

3 Решение Положение о
муниципальн
ом жилищном
контроле на
территории
Сосновского

26.08.2021г.
(с

изменениям
и от

23.12.2021г)

№78-р   https://so
snovsko
e.info/im
ages/Ec
onomika/
Municipa

 В
полном
объеме

нет нет да  40.30.14;
35.30.14;

68.32;

Муници
пальны

й
жилищ

ный
контро

Админи
страци

я
Соснов
ского

муници

муниципальн
ого района

lnii_contr
ol/78-

р_26.08.
2021_po

l.pdf

ль пальног
о

района
Нижего
родско

й
област

и

4 Постановл
ение

Об
утверждении

форм
проверочного
листа (списка
контрольных

вопросов)
для

использовани
я при

проведении
контрольных
мероприятий

на
территории
Сосновского
муниципальн

ого район
Нижегородск
ой области в

рамках
осуществлен

ия
муниципальн

ого
жилищного
контроля

28.01.2022г №30   https://so
snovsko
e.info/im
ages/Ec
onomika/
Municipa
lnii_contr
ol/30_28
.01.2022

.pdf

 В
полном
объеме

нет нет да  40.30.14;
35.30.14;

68.32;

Муници
пальны

й
жилищ

ный
контро

ль

Админи
страци

я
Соснов
ского

муници
пальног

о
района
Нижего
родско

й
област

и

5 Постановл
ение

Об
утверждении

перечня
объектов

муниципальн
ого

жилищного
контроля

10.03.2022г. №70   https://so
snovsko
e.info/im
ages/Ec
onomika/
Municipa
lnii_contr
ol/GKH/7
0_10.03.
2022.pdf

 В
полном
объеме

нет нет да  40.30.14;
35.30.14;

68.32;

Муници
пальны

й
жилищ

ный
контро

ль

Админи
страци

я
Соснов
ского

муници
пальног

о
района
Нижего
родско

й
област

и